Администрация Вагинского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.05.2024

	                             № 11-п

	Об утверждении Плана мероприятий по борьбе с дикорастущей
коноплёй на 2024 год на территории Вагинского сельсовета

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»,  в целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории муниципального образования Вагинский  сельсовет, руководствуясь  Уставом  Вагинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплёй на 2024 год на территории Вагинского сельсовета.
1.  Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
1.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет на странице Вагинского сельсовета.
1.  Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

 Глава  Вагинского сельсовета                                                  Р.Р.Ризаханов

                                                                                                   Приложение к
                                                                      Постановлению администрации
                                                    Вагинского сельсовета  от  20.05.2024  № 11-п

                         Мероприятия по борьбе с дикорастущей коноплёй
                         на территории Вагинского сельсовета  на 2024 год

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок проведения

	1
	Выявление новых мест произрастания дикорастущей конопли, выявленных следственными органами  при расследовании уголовных дел
	Специалисты
администрации
Вагинского сельсовета
	В течении года

	2
	Проведение рейдов по выявлению  и уничтожению конопли и сорной растительности, обеспечение своевременного поступления химических средств для её уничтожения
	специалисты
Администрация Вагинского сельсовета
	Июнь- август

	3
	[bookmark: _GoBack]Рекомендовать  руководителям и жителям  проводить работу по уничтожению конопли на своих территориях и прилегающих к ним участках
	 Специалисты
администрации
Вагинского сельсовета
	Июнь- сентябрь

	4
	Проведение разъяснительной работы с жителями  по уничтожению дикорастущей конопли, с разъяснением  положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего законодательства

Администрация
Вагинского сельсовета, участковому инспектору

июнь- октябрь

	5
	Проведение инвентаризации земель засоренных дикорастущей конопли, а также  выявление бесхозных  и заброшенных земельных участков для установления личности владельца или землепользования
	Администрация Вагинского сельсовета
	Июнь- август